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LV/2018 sesja Rady Gminy Łęczyce

Na LV/2018 sesji w dn. 04 czerwca 2018 roku Rada Gminy Łęczyce podjęła uchwały jak niżej:

- uchwała Nr LV/38/2018 w sprawie zmiany budżetu Gminy Łęczyce na 2018 rok. 
- uchwała Nr LV/39/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęczyce na lata 2018 – 2024. 
- uchwała Nr LV/40/2018 w sprawie przekształcenia oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Łęczycach w Przedszkole   
  Publiczne w Łęczycach i utworzenia Zespołu Szkolno–Przedszkolnego w Łęczycach. 
- uchwała Nr LV/41/2018 w sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wycho
  wawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego 
  wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym  tygo   
  dniowym obowiązkowym wymiarze zajęć, określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psycholo  
  gów, logopedów i doradców zawodowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łęczyce. 
- uchwała Nr LV/42/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla frag
  mentu obrębu geodezyjnego Łęczyce, gm. Łęczyce. 
- uchwała Nr LV/43/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla frag
  mentu obrębu geodezyjnego Kaczkowo, gm. Łęczyce.
- uchwała Nr LV/44/2018 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Łęczyce instru
  mentem płatniczym. 
- uchwała Nr LV/45/2018 w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego funkcjonowania strzelnicy w miejscowości Świetlino.

OGŁOSZENIE 
O TERMINIE SKŁADANIA WNIOSKÓW O ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO 

W II PÓŁROCZU 2018 ROKU

W II półroczu 2018 r. producenci rolni będą mogli składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej do wójta, właściwego ze względu na miejsce położenia grun-
tów będących w posiadaniu lub współposiadaniu tego producenta rolnego (w tym dzierżawcy) w terminie, tj.:

                • od 1 sierpnia 2018r. do 31 sierpnia 2018r. – wraz z fakturami VAT potwierdzającymi zakup oleju 
                   napędowego do produkcji rolnej w okresie od 1 lutego 2018 r. do 31 lipca 2018r.

                • Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2018r. wynosi: 86,00 zł/ha użytków rolnych

Wypłata zwrotu podatku nastąpi w terminie od 1 do 31 października 2018r. w przypadku złożenia wniosku w poda-
nym wyżej terminie, gotówką w kasie Urzędu lub przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku.

Wzór wniosku o zwrot podatku akcyzowego dostępny jest na stronie internetowej bip.leczyce.pl lub bezpośrednio w 
siedzibie Urzędu Gminy.

W związku z wejściem w życie z dniem 1 czerwca 2018 r. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szcze-
gółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start” (Dz. U. poz. 1061) przekazujemy informacje dotyczące możli-
wości uzyskania wsparcia w postaci świadczenia w wysokości 300 zł. 

DOBRY START
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3 czerwca piękna pogoda i wiele radości… Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka z sołectwem Kaczkowo zorganizowała festyn 
rodzinny pt. Babcina Gościna połączony z obchodami Dnia Dziecka w sołectwie Kaczkowo. Było wiele atrakcji dla dorosłych 

oraz dzieci. Sołectwo zadbało aby nikt nie był głodny a GIK aby nikt nie był smutny. Bawiliśmy się do późnych godzin nocnych. 
Dziękujemy GIKiB oraz Radzie Sołeckiej i druhom z OSP Kaczkowo za pomoc przy organizacji festynu.

Sołtys Sołectwa Kaczkowo  K. Badena

Festyn w KaczKowie

co słychać w KaczKowie?

JUBiLeUszowy  V DzieŃ KaszUBsKi w szKoLe PoDstawoweJ 
w BRzeŹnie LĘBoRsKiM i …czas PoDsUMowaŃ

Jak co roku Dzień Matki w Kaczkowie obchodzony był bardzo uroczyście. Nowo 
wybrany Zarząd KGW Kaczkowo zaprosił wszystkie mamy do świetlicy wiejskiej 

na spotkanie przy suto zastawionych stołach. Oczywiście był ogromny tort a dzie-
ci mówiły piękne wierszyki oraz wręczyły róże. Niejednej mamie zakręciła się łezka 
w oku. Dziękujemy zarządowi KGW za wszystkie pyszności i miłą atmosferę spo-
tkania. 

Sołtys Sołectwa Kaczkowo K. Badena

To już Piąty Jubileuszowy Dzień Ka-
szubski w naszej szkole. Zmienili-

śmy formułę tego dnia. W tym roku za-
prosiliśmy wszystkich, którzy nam przez 
te pięć lat bardzo pomagali i angażowa-
li się w organizację obchodów. Zaprosili-
śmy również rodziców naszych uczniów, 
aby dzieci mogły zaprezentować to, cze-
go się nauczyły przez cały rok. Pomysł na 
organizację tej uroczystości zrodził się 
5 lat temu z potrzeby serca. Chcieliśmy 
być z mieszkańcami Brzeźna i okolic, in-
tegrować lokalną społeczność, promo-
wać kulturę kaszubską. I to nam się uda-
ło. Mieliśmy też możliwość goszczenia na 
naszej scenie takie zespoły jak: Koleczko-
wianie, Lewinko, Finaliści Kaszubskie-
go Idola, Zespół Spontan, Orkiestra Dęta 
Gminy Łęczyce, Cantare Deo z Brzeźna 
Lęborskiego, Zespół Life Band z Lębor-
ka, Dziewczyny Martyny z Rozłazina, 

Fukus, Kabaret „Długie Uszy” z Brzeź-
na, Zespół Retro Voice, Colored i zespół 
Ziemia Lęborska. Zawsze mogliśmy obej-
rzeć na scenie nasze szkolne dzieci, któ-
re prezentowały swoje umiejętności na-
byte podczas lekcji języka kaszubskie-
go. 100% dzieci naszej szkoły uczestniczy 

w  tych zajęciach. Na naszej scenie wy-
stąpili także pracownicy szkoły w insce-
nizacji „Rzepka” po kaszubsku. Podczas 
swojego wystąpienia p. Dyrektor przy-
pomniała o atrakcjach, które przygoto-
wywaliśmy rokrocznie podczas tego ma-
jowego pikniku. Był to poczęstunek ka-
szubski: pyszne zupy, racuchy, bigos, pie-
rogi, chleb ze smalcem, a nawet kaszub-
ska pizza.   Co roku wspaniały tort piekł 
dla nas p. Janusz Labuda. W ciągu tych 
pięciu lat na scenie recytowali kaszubską 
poezję p. Wójt Piotr Wittbrodt, p. Sta-
nisława Bujanowicz, p. Krzysztof Licau, 
p. Zbigniew Byczkowski. Honorowy pa-
tronat nad naszą uroczystością corocz-
nie obejmowało Radio Kaszëbë  i Telewi-
zja Kablowa Szopen.   Mogliśmy również 
uczestniczyć w programie muzyczno-ku-
linarnym „Smaki Gruzji” zorganizowa-
nym w ramach Czwartego Dnia Kaszub-
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skiego pod hasłem „Spotkanie Kultur” 
przez Gminną Instytucję Kultury i  Bi-
blioteki.To przedsięwzięcie było udzia-
łem wielu osób . Korzystając z tego jubile-
uszowego kaszubskiego spotkania P. dyr. 
Mariola Chełminiacka–Mazur podzię-
kowała tym, którzy przez te pięć lat za-
wsze nas wspierali. Podziękowania na-
leżą się  Pani Joannie Noga, Pani Elż-
biecie Kaczmarek, Panu Bogusławowi 
Szczygieł za przekazywanie wiedzy, tra-
dycji oraz krzewienie kultury regional-
nej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Oczywiście p. Dyrektor nie zapomniała 
o pracownikach szkoły, do których skie-
rowała swoje podziękowanie za ich wkład 
w organizację szkolnego kaszubskiego 
święta.  Nie wolno zapomnieć nam rów-
nież o słowach podziękowania dla: Wój-
ta Gminy Łęczyce Pana Piotra Wittbrod-

ta, Przewodniczącego Rady Gminy Pana 
Krzysztofa Licau, Pana Zbigniewa Bycz-
kowskiego, p. Hanny Mancewicz, księ-
dza proboszcza Wojciecha Czajkowskie-
go, Pani Adrianny Zwara, Pana Janusza 
Labudy, Pana Krzysztofa Karczewskie-
go, Pani Sylwii Stolz, Pani Stanisławy Bu-
janowicz, Pana Henryka Mazur, Pana 
Piotra Chełminiackiego, Pani Kornelii 
Skrzyńskiej, Pana Mirosława Lenarto-
wicz, Pani Grażyny Paprockiej, Państwa 
Wiesławy i  Jana Neubauer, Pani Danu-
ty Opara, Pani Doroty Opara, Pani Bar-
bary Mielewczyk, Pani Reginy Żuchow-
skiej, Państwa Stefanii  i Jerzego Berżyń-
skich, Pani Danuty Chrostowskiej, Pani 
Gabrieli Kominackiej, Pani Krystyny 
Skrzyńskiej, Rady Rodziców i  Przewod-
niczącej CARITAS-u w Brzeźnie Lębor-
skim Pani Doroty Pranga. Wśród atrakcji 
towarzyszących kaszubskim spotkaniom  
przygotowywaliśmy: punkt medyczny 
z możliwością pomiaru ciśnienia i po-
ziomu cukru, studio makijażu dla dzie-
ci, pokaz nauki pomocy przedmedycz-
nej, przejazd bryczką, kawiarenkę  z wy-
piekami rodziców naszych uczniów. Roz-
poczynaliśmy ten dzień zawsze Mszą św. 
w języku kaszubskim, którą celebrował 
ksiądz dziekan Marian Miotk. Towarzy-
szyli mu zaprzyjaźnieni księża z sąsied-

nich parafii, ale nad całością czuwał nasz 
proboszcz ksiądz Wojciech Czajkowski, 
za co serdecznie dziękujemy. Wypusz-
czaliśmy w niebo gołębie jako symbol ra-
dości i wspólnoty w Brzeźnie Lęborskim. 
Nasi uczniowie przygotowywali pozdro-
wienia w języku kaszubskim, które prze-
syłali w balonach wypuszczając je w czte-
ry strony świata. Wszyscy pracownicy 
szkoły byli zawsze bardzo zaangażowa-
ni w organizację Dni Kaszubskich. Nie 
szczędzili swojego czasu, sił i nakładów 
finansowych, aby osiągnąć taki sukces. 
Również w tym roku zaprosiliśmy wielu 
gości i rodziców. Uczniowie klasy I i  III 
przygotowali pod okiem p. R. Hopa część 
artystyczną. Był czas na wspólne wspo-
minki, pyszne kaszubskie jadło, wspól-
ne śpiewanie i wiele słów podziękowań ... 

GMinny KonKURs MateMatyczny KLas DRUGich i tRzecich 
szKÓł PoDstawowych

Rozłazino

Gminny Konkurs Matematyczny klas 
II i III cieszy się niesłabnącym za-

interesowaniem uczniów edukacji wcze-
snoszkolnej. Do szkoły w Rozłazinie, 
która od początku, tzn. od 1995 roku jest 
jego organizatorem, przyjeżdżają najlepsi 
matematycy reprezentujący szkoły Gmi-
ny Łęczyce. W swoich kategoriach wie-
kowych indywidualnie rozwiązują za-
dania matematyczne. Atmosfera i prze-
życia uczestników konkursu przypomi-
nają trochę maturę z matematyki. Ale 
po oficjalnym przywitaniu konkursowi-
czów, przypomnieniu regulaminu i lo-
sowaniu numerów stanowisk, wszyst-
kie niedobre emocje idą w kąt. Liczą się 
tylko „matematyczne” dobre myśli. Tak 
też było 18 maja 2018r. Wyniki konkursu 
przedstawiają się następująco: w kategorii 
klas drugich, I miejsce zajął Mikołaj For-
mella z SP Łęczyce, II miejsce zajęła Ali-
cja Moch z SP Rozłazino, III miejsce zaję-
ła Hanna Obrzud z SP Bożepole Wielkie. 

W kategorii klas trzecich, I miejsce zaję-
ła Barbara Moch z SP Rozłazino, II miej-
sce zajął Michał Kondratko z SP Bożepo-
le Wielkie, III miejsce zajął Bartosz Gra-
czyk z SP Strzebielino. Wszyscy uczestni-
cy zostali uhonorowani przez dyrektora 
szkoły pana Tadeusza Spierewkę książka-

mi i dyplomami, których fundatorem jest 
Urząd Gminy w Łęczycach. Uczniom i 
ich nauczycielkom gratulujemy, życzymy 
dalszych sukcesów i zapraszamy za rok.

Mariola Naczk
ZK i W Rozłazino
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PRoFiL GiKiB stRzeBieLino z 1000 LiKe ! 

PRoJeKt tRansPLantacJa – JesteM na taK ! 

GMinny DzieŃ DziecKa za naMi !

Media społecznościowe nabierają coraz większego znaczenia, to od nich może-
my najłatwiej dowiedzieć się o wielu rzeczach, np. tego co nowego wymyśliła 

dla nas Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach z siedzibą w Strzebieli-
nie ! Korzystając z okazji, iż nasz facebookowy profil uzyskał już 1000 kliknięć „Lubię 
to”   z tego miejsca chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim, którzy aktyw-
nie obserwują nas w mediach społecznościowych ! Zapraszamy gorąco do odwiedza-
nia nas nie tylko na imprezach, ale i w Internecie !  Cieszymy się że jesteście z nami 
!Z okazji TYSIĘCZNEGO kliknięcia p. Monika Sowirka otrzymała od nas bon poda-
runkowy do wykorzystania w restauracji „Różana” w Lęborku ! Gratulujemy i życzy-
my smacznego ! 

W dniu 08.06.2018 w świetlicy wiejskiej w Nawczu odbyło się spotkanie dotyczące projektu edukacyjnego „ TRANSPLANTACJA 
– JESTEM NA TAK ” przygotowanego przez Panią Jolantę Mielewczyk wraz z uczniami z grupę teatralnej „Maska”. Z tego 

miejsca składamy serdeczne podziękowania i wyrazy ogromnego szacunku. Lista uczniów zaangażowanych w projekt: Oliwia 
Lejkowska, Justyna Mayer, Weronika Konkiel, Julia Kupska, Paulina Mielewczyk, Daria Korytkowska, Konrad Pobrucki . 

Piękna pogoda, dmuchane zamki, gofry, lody, grill i zabawy dla każdego ! – to tylko kropla w morzu tego jak wyglądał tegorocz-
ny Dzień Dziecka ! Bawiliśmy się w ostatnią sobotę, w Łęczycach opodal siedzimy tamtejszej OSP. Duża scena przygotowana 

przez firmę Audioline gościła tego dnia wielu artystów, którzy łącznie przez ponad 9 godzin dawali radość młodszym i starszym… 
Rozpoczęliśmy Bajkowo, i przechodząc przez „PRZYGODĘ”, oraz przedstawienie o „Zaczarowanym Koszyczku” doszliśmy do 
momentu, w którym Wójt Gminy Łęczyce nagrodził wybitnych artystów, sportowców, muzyków, harcerzy i zasłużonych dla Gmi-
ny Łęczyce. Śpiewała dla nas grupa, która udowodniła, że ”Piosenka jest dobra na wszystko” a przed finałowymi występami mu-
zycznymi bawił nas Kabaret Kunda. Wiele atrakcji, gości i wrażeń były przedsmakiem koncertu zespołu MAJESTIC, który dał po-
kaz skocznej muzyki na żywo, wbrew własnym żartom, iż wszystko i tak leci z playbacku. Wieczór zakończył swoim występem DJ 
SZCZEPUŚ. Jemu, jak i wszystkim którzy choćby w minimalny sposób przyczynili się 
do organizacji tego wydarzenia składamy serdeczne podziękowania i wyrazy ogrom-
nego szacunku. Wyjątkowe podziękowania dedykujemy również:  
-  Strażakom OSP w Łęczycach za nieocenioną pomoc przy noszeniu stolików, ławek 

i namiotów, za pomoc przy malowaniu buziek…moc jest w Was i oczywiście za cu-
uuudną pianę, w której sami mieliśmy ochotę się „taplać” 

-  Sołectwu Łęczyce, Sołtysowi i Radzie Sołeckiej za to, że pomimo żaru z nieba prażyli 
i smażyli kiełbaski dla dzieci i dorosłych, dziękuję, dziękuję, dziękuję ! 

-  Miłoszowi Dębowskiemu i Kasi Wójcik za waleczną obsługę stoiska, przy którym 
wszyscy mogli zabawić się strzelaniem z łuku

-  Pani Anecie Breske i Pani Agnieszce Breske za wyjątkowe warkoczyki, a także ma-
giczne i kolorowe fryzury…dziewczyny jesteście nieocenione 

-  Studentkom kierunku Opiekunki Dziecięce ze Studium Pracowników Medycznych 
i Społecznych w Lęborku za prowadzenie sportowych rozgrywek wśród najmłod-
szych

- OSR z Lęborka, który bardzo dbał o nasze medyczne bezpieczeństwo 

DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM, ZA POMOC PRZY TYM MAGICZNYM, KOLO-
ROWYM, DZIECIĘCYM ŚWIECIE !
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tReninG  PoDnoszenia  waRtoŚci

„JaK nie czytaM, JaK czytaM” Po Raz tRzeci w szKoLe  w łĘczycach

Umiejętność dostrzegania przez nas tego, co jest, również tego, co może być, wymaga ćwiczeń, które określamy mianem ‚’tre-
ningu podnoszenia wartości’’.

                *   Uczmy się nadawać rzeczom i sprawom większą wartość. Zapamiętajmy przykład pośrednika nieruchomości. Zasta-
nówmy się: ‚’Co możemy uczynić, aby nadać temu pokojowi, temu domowi, temu interesowi większą wartość’’. Szukajmy odpo-
wiednich pomysłów. Wartość rzeczy i spraw pozostaje w bezpośredniej zależności od pomysłów i ich wykorzystania.
                *   Uczmy się czynić ludzi bardziej wartościowymi. Im wyżej stoimy na drabinie sukcesu, tym częściej naszym zadaniem 
będzie troszczenie się o dalszy rozwój innych. Zastanówmy się: ‚’Co możemy zrobić, aby nadać większą wartość swoim pracowni-
kom?. Co możemy zrobić, by dopomóc im  w osiąganiu lepszych wyników?’’ Pomyślmy, że aby wydobyć z człowieka to, co najlep-
sze, musimy sobie najpierw to ‚’najlepsze’’ uświadomić.           
                *   Uczmy się zwiększać własną wartość. Zastanówmy się: ‚’Co możemy zrobić, aby stać się człowiekiem bardziej warto-
ściowym?’’ Nie postrzegajmy siebie takimi, jakimi jesteśmy, lecz jakimi możemy być. Tylko w ten sposób odkryjemy drogę, która 
pozwoli nam podnieść własną wartość.

                                                                                                M. Kaliński

8 czerwca, o godzinie 10:00 biblioteki w całej Polsce po raz 3 ustanawiały rekord czytania w pod hasłem „Jak nie czytam, jak czy-
tam.”. Głównym organizatorem akcji była redakcja miesięcznika „Biblioteka w Szkole”, która za cel postawiła sobie upowszech-

nianie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. W ubiegłym roku w jednym czasie i miejscu czytało 459 409 osób. Wśród czytających 
byli również uczniowie naszej szkoły. W tym roku również przystąpiliśmy do przebicia rekordu czytania z II edycji. Około 60 osób, 
w tym uczniowie klas III, ich wychowawczynie, pan Krystian Mudlaf – nauczyciel wf, dziewczyny z kółka bibliotecznego „Poczy-
tajMy” i Ania Domska z III gimnazjum, spotkało się, aby poczytać we wspólnym gronie. Imprezę rozpoczęła Ania Domska, któ-
ra nawiązując do 100-lecia Odzyskania Niepodległości, przeczytała dzieciom wiersz „Nasza Polska”. Następnie dziewczyny z kół-
ka przeczytały wiersze o tematyce sportowej. Będąc w klimacie sportowym, pan Krystian przeprowadził wśród zgromadzonych 
liczne zabawy ruchowe. Po wyczerpującej rozgrzewce ochoczo zabraliśmy się do czytania. A było co czytać...wierszyki, opowia-
dania, bajeczki i inne książeczki.  Dziękuję Wszystkim za wspaniałą promocją czytania, że byliście i rekord czytania pobijaliście !

Bogusława Kondratko
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25  JUBiLeUszowa PoMoRsKa wiosna LiteRacKa.
sPotKanie aUtoRsKie z BaRBaRą GawRyLUK w szKoLe w łĘczycach

„KochaM ciĘ PoLsKo”

„KOCHAM CIĘ POLSKO” pod takim hasłem 11 maja 2018 r. w Rozłazinie odbył się IV Gminny Turniej Bibliotek Gminy Łęczyce. 
Temat tegorocznego turnieju był związany z 100 rocznicą uzyskania przez Polskę niepodległości. W imprezie uczestniczyło 
pięć 5-osobowych drużyn z klas V, reprezentantów bibliotek z: Bożegopola Wielkiego, Brzeźna Lęborskiego, Łęczyc, Rozłazina 
i Strzebielina. Turniej rozpoczął się spektaklem pt. „Zamieszanie w krainie bajek” wystawionym przez uczniów Szkoły Podstawowej 
w Rozłazinie. W części oficjalnej uczestnicy zmagali się w ośmiu konkurencjach, w których było łamanie języka, logiczne myślenie, 
wykazanie się wiedzą itp. Konkurs zakończył się wspólnym grillem na placu przed ZKiW w Rozłazinie i tu również zostały 
wręczone nagrody za uzyskane miejsca. 
I miejsce i zarazem Puchar zwycięzcy otrzymała drużyna reprezentująca Bibliotekę Publiczno-Szkolną w Brzeźnie Lęborskim, 
II miejsce - reprezentacja Rozłazina,
III miejsce - reprezentacja Łęczyc.

Wszystkim, którzy pomogli w organizacji Turnieju i czuwali nad prawidłowością jego przebiegu dziękujemy, a zwycięzcom 
składamy serdeczne GRATULACJE! 

M.Elwart

Dnia 24 maja w Szkole Podstawowej w Łęczycach  gościła Pani Barbara Gawryluk znana pisarka książek dla dzieci, tłumacz-
ka literatury szwedzkiej, dziennikarka radia Kraków. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas III, których pisarka zapozna-

ła z bohaterami swoich książek i ich przygodami. Historie, jakie opisuje należą do prawdziwych i  stały się pretekstem do napisa-
nia  pełnych ciepła i wzruszających opowieści. Wiele uwagi poświęciła książce pt. „Dżok. Legenda o psiej wierności” rozgrywają-
cej się w Krakowie oraz książce „Mali bohaterowie”, o  odwadze, wrażliwości i chęci niesienia pomocy. Pani Gawryluk czytała frag-
menty swoich utworów oraz odpowiadała na pytania, których nie było wręcz końca. W dzieciństwie chciała zostać bibliotekarką, 
uwielbia zwierzęta i spotkania z dziećmi.... Na zakończenie, w podziękowaniu za wspaniałe i mądre spotkanie uczniowie wręczyli 
pisarce pluszowy upominek. Następnie ustawiła się dość pokaźna kolejka do autografów i pamiątkowego zdjęcia. Dziękuję wszyst-
kim, którzy przyczynili się do zorganizowania spotkania, a w szczególności Pani Dyrektor Annie Jakubowskiej oraz Wychowaw-
czyniom klas III. 

Bogusława Kondratko 
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Działo siĘ U nas …PRoFiLaKtycznie
wieŚci ze stRzeBieLina

17 maja, „Wieczorem Jasia i Małgosi” 
zakończyliśmy w naszej szkole re-

alizację programu profilaktyki alkoholo-
wej – „Domowi Detektywi”, którego re-
alizacji w klasach czwartych podjęła się 
pani Agnieszka Schimmelpfennig-Stolz 
wraz z wychowawcami klas czwartych: 
paniami Emilią Przybylską, Weroniką 
Bisewską-Wieżel oraz Małgorzatą Cza-
plińską.Ostatnie spotkanie uczniów wraz 
z rodzicami było niezwykle bogate w do-
bry nastrój, uśmiech i świetną zabawę, 
co niewątpliwie pokazało wszystkim, że 
wspólnie można się świetnie bawić. 23 
maja rozpoczęliśmy tradycyjny już Wio-
senny Tydzień Profilaktyki, nad które-
go przebiegiem czuwała pani Agnieszka 
Schimmelpfennig-Stolz. Pierwszego dnia 
z inicjatywy pani pedagog Heleny Górec-
kiej-Tenderenda odwiedził nas teatr Kur-
tyna, który wystawił przedstawienia dla 
najmłodszych i najstarszych uczniów na-
szej szkoły. Dzięki zaangażowaniu pani 

Weroniki Bisewskiej-Wieżel uczniowie 
z klas IV-VI wzięli udział w spotkaniu 
z przedstawicielem KS Strzebielino - Pa-
nem Mateuszem Ulenbergiem, który za-
chęcał do aktywności fizycznej i prowa-
dzenia zdrowego trybu życia. Na dru-
gi dzień zaplanowano dla uczniów klas 
VI –III Gimnazjum, rodziców oraz wy-
chowawców spotkania profilaktyczne 
z Akademią Zdrowej Prawdy. Tym razem 
uczniowie mieli możliwość zbudowania 

miasta i przekonania się jak łatwo po-
przez niemądre decyzje, złe wybory, za-
chowania ryzykowne i używki może ono 
lec w gruzach. Rodzice oraz nauczyciele 
dowiedzieli się więcej o współczesnych 

zagrożeniach dzieci i młodzieży. Zapro-
szenie pozytywnie przyjęli także straża-
cy z Ochotniczej Straży Pożarnejz Boże-
gopola na czele z Panem Markiem Ką-
kolem i dzięki nim młodsi uczniowie 
i  przedszkolaki mieli możliwość poznać 
prace strażaka, zapoznać się z wyposa-
żeniem wozu bojowego, a nawet pryskać 
z  prawdziwego węża strażackiego. Trze-
ciego dnia uczniowie  z  klas I-III spotka-
li się z pielęgniarką szkolną – Panią Jo-
lantą Kobus która przypomniała zasady 
higieny, prawidłowej postawy i zdrowego 
odżywiania. Czwartego dnia Reprezenta-
cja uczniów klas gimnazjalnych powoła-
na przez pana Andrzeja Sławikowskiego 
rozegrała mecz w piłkę siatkową z repre-
zentacją nauczycieli. Emocji nie brako-
wało, a zwycięstwo nauczycieli okupio-
ne było nie lada wysiłkiem, wszak prze-
ciwnik był mocny ;-) Nad duchem fair 
play czuwał Pan Sebastian Okrój, który 
też przeliczał kolejne punkty. Najwięk-
szymi kibicami okazali się nasi najmniej-
si z przedszkola, a ci starsi sugerują, że ta-
kie spotkania powinny na stałe zagościć 
w murach naszej szkoły. Z takim zapałem 
naszych „wuefistów” lepiej zacząć treno-

wać :-) Kolejny dzień poświęcony był 
głównie uczniom młodszym, którzy mie-
li możliwość udziału w zajęciach rucho-
wych prowadzonych przez Panią Mag-
dalenę Machowską, w myśl zasady, że 
„Sport to zdrowie” a „W zdrowym ciele 
zdrowy duch”. 1 czerwca stanowił punkt 
kulminacyjny naszych profilaktycznych 
działań. Nauczyciele w-fu: Pani Weroni-
ka Bisewska-Wieżel, Pan Andrzej Sławi-
kowski, pan Adrian Nowak oraz pan Se-
bastian Okrój przygotowali tradycyjne 
już rozgrywki sportowe. Następnie za-
prosiliśmy wszystkich uczniów wraz z ro-
dzicami na Dzień Rodzinny, który został 
zorganizowany  w ramach udziału naszej 
szkoły w kampanii „Postaw na rodzinę”.
Wśród atrakcji wymienić można: dmu-
chane zjeżdżalnie i wielkie bańki, które 
dla dzieci były darmowe, pchli targ, ogni-
sko, gry i zabawy rodzinne. Nie zabrakło 
występów naszych utalentowanych dzie-
ci. Z tego miejsca pragniemy bardzo ser-

decznie raz jeszcze podziękować wszyst-
kim, którzy w jakikolwiek sposób przy-
czynili się do naszych działań poprzez 
swoją obecność, prelekcje i pokazy, oraz 
naszym sponsorom: Przede wszystkim 
Gminnej Komisji ds. rozwiązywania pro-
blemów alkoholowych i profilaktyki oraz 
dyskontowi Biedronka.

ZS-P Strzebielino-Osiedle

GiMnazJaLiŚci z łĘczyc na szLaKU eRasMUsa

Dnia 23 kwietnia grupa języka an-
gielskiego z klasy II A, licząca 14 

osób z  dwoma uczniami z innej grupy 
pojechała wraz z opiekunami - p. Ewe-
liną Stawską i p. Ewą Knurą na obóz ję-
zykowy „YothMaSter”. Obóz trwał od 23 
kwietnia do 27 kwietnia. Zakwaterowa-
no nas w apartamentach „Johnnys Apar-
taments” w Starym Gierłatowie. Poko-

je były wyposażone ekonomicznie, jed-
nak odpowiadały naszym oczekiwa-
niom. Pomieszczenia były czyste, schlud-
ne i przestronne. Mieliśmy wspólny sa-
lon z TV, w którym spędzaliśmy wolny 
czas. Kilka metrów dalej znajdował się 
budynek mieszczący stołówkę oraz salę, 
gdzie odbywały się zajęcia. Pierwszego 
dnia po przyjeździe i zakwaterowaniu 

zjedliśmy obiad i przywitaliśmy się z wo-
lontariuszami, którzy mieli prowadzić z 
nami szkolenie. Zapoznaliśmy się rów-
nież z rówieśnikami ze szkoły w Świerza-
wie, którzy także brali udział w progra-
mie YouthMaSter. Następnie nadszedł 
czas na zabawy ruchowo-integracyjne. 
W kolejnych dniach, po śniadaniu wy-
chodziliśmy na świeże powietrze, by roz-
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MaJowo – czeRwcowo w szKoLe w  BRzeŹnie LĘBoRsKiM

grzać się przed zajęciami. Potem wszy-
scy uczestnicy zbierali się w sali - wolon-
tariusze podejmowali z nami wiele tema-
tów, które łączyły się w bloki tematyczne. 
Często dostawaliśmy też zadania związa-
ne z danym hasłem - wtedy grupowo wy-
konywaliśmy zadaną pracę, np. tworze-
nie własnego produktu, budowanie mar-
ki, tworzenie loga. Następnie prezento-
waliśmy wyniki naszych starań, krótko 
je opisując. Często debatowaliśmy też na 
podjęty temat, wyrażaliśmy własne zda-
nie. Każdego dnia wieczorem, po kolacji, 
mieliśmy okazję usłyszeć trochę informa-
cji na temat każdego państwa, skąd przy-
jechali wolontariusze - w tym przypadku 
- Słowenii, Francji, Włoch, UK. Podczas 
zajęć także dowiadywaliśmy się wielu no-
wych rzeczy na temat europejskich kul-
tur, zwyczajów, tradycji. Zajęcia były pro-
wadzone w języku angielskim. Wolonta-
riusze byli bardzo przyjaźni, otwarci, po-
godni - to zachęcało nas do wielu wspól-
nych rozmów, do dzielenia się własnymi 

doświadczeniami, a bariera językowa sta-
wała się coraz łatwiejsza do pokonania, 
nie stanowiła problemu. Ostatniego dnia 
mieliśmy spotkanie z panią prezes EFM, 
która przedstawiła nam inne możliwości 
programu Erasmus +, którego staliśmy się 
uczestnikami. Pod koniec dnia nastąpiła 
ewaluacja - oceniliśmy wszystkie podane 
kryteria. Nasze noty były bardzo wyso-
kie - atmosfera grupowa była fantastycz-

na, jedzenie smakowało wyśmienicie, wo-
lontariusze byli bardzo przyjaźni. Na ko-
niec otrzymaliśmy certyfikaty, które po-
twierdzają nasz udział w szkoleniu. Ze 
smutkiem opuszczaliśmy apartamenty, 
wszystkich nowych ludzi, których spotka-
liśmy i wspaniałych wolontariuszy, którzy 
spędzili z nami czas. Ta przygoda, będzie 
z pewnością miłym wspomnieniem.

Ewelina Stawska & Joanna Magnor-Kozłowska

Maj i czerwiec to w naszej szko-
le okres ciężkiej pracy wszyst-

kich uczniów…  Zmagali się oni z licz-
nymi sprawdzianami i konkursami, któ-
rych była cała masa. Dzieciaki spisa-
ły się na medal i osiągnęły wiele sukce-
sów.  Uczniowie klasy III wzięli udział w 
Ogólnopolskim Sprawdzianie Kompe-
tencji Trzecioklasisty i  osiągnęli wyni-
ki powyżej średniej województwa i kra-
ju. Z języka polskiego zdobyli 83 % ( kraj 
71%, woj. 70%) , a z matematyki 89 % 
(kraj 75%, woj. 74%). Jesteśmy z Was bar-
dzo dumni! Julia z klasy III reprezento-
wała naszą szkołę w gminnym konkursie 
„Mistrz Ortografii” i zajęła I miejsce. 29 
czerwca odbył się w naszej szkole Gmin-
ny Konkurs Znajomości Bajek . Spotka-
li się na nim uczniowie klas I ze Strzebie-
lina, Bożegopola, Rozłazina i Brzeźna. 
Dzieciaki były fantastyczne !!! Wykazały 
się znajomością bajek większą niż nieje-
den dorosły... Poziom wiedzy był bardzo 
wysoki i po zliczeniu punktów przez ko-
misję , której przewodniczyła pani Han-
na Mancewicz… specjalistka od kultu-
ry i bibliotek okazało się że poszczegól-
ne miejsca różniły się zaledwie 1  punk-
tem. Maj. Nasze dzieci zajęły w konkursie 
I miejsce, ale zdobywcy II miejsca (pierw-
szaki ze Strzebielina) miały tylko 1 punkt 
mniej. Na III miejscu znaleźli się znaw-
cy bajek z Bożegopola. Wielkie brawa dla 
wszystkich dzieciaków... byliście super, a 

waszej wiedzy na temat bajek mogą po-
zazdrościć wam dorośli... Bo kto wie ja-
kie zwierzątko miała śpiąca królewna 
??? 12.06. uczniowie klasy I i III wzięli 
udział w konkursie „Pięknego Czytania”, 
a 13.06. (nie zważając na pecha) ucznio-
wie klasy III sprawdzali swoje siły w kon-
kursie ortograficznym  „O Pióro Dyrek-
tora Szkoły” w obu konkursach dziecia-
ki zaprezentowały bardzo wysoki po-
ziom umiejętności czytania i  ortografii.  
Komisje miały trudne zadanie, by wyło-
nić zwycięzców. My już wiemy kto nimi 
jest!!! Zwycięzcy dowiedzą  się jednak o 
wygranej dopiero w dniu zakończenia 
roku szkolnego... Bądźcie cierpliwi. By 

nie myśleć ciągle o nauce dzieci w czerw-
cu spotkało również wiele niespodzia-
nek. Już o tydzień przed Dniem Dziecka 
w szkole dzieci obchodziły swoje święto... 
były przedstawienia teatralne, przepysz-
ne lody od pani D. Opara, a na finał spo-
tkaliśmy się z rodzicami by z okazji mi-
nionego Dnia Matki, Dnia Dziecka i nad-
chodzącego Dnia Ojca spotkać się razem 
i pobawić podczas szkolnego Dnia Ro-
dziny. Zabawa była wspaniała...konkursy, 
wspólne tańce i występy dzieci. W spor-
towych potyczkach swoich sił próbowali 
wszyscy obecni.  Na zakończenie spotka-
nia spotkaliśmy się przy ognisku na prze-
pysznych kiełbaskach, a  wszystkie dzie-
ci ze szkoły oprócz nagród zdobytych w 
konkursach otrzymały piłki sponsoro-
wane przez anonimową panią z Lęborka. 
Bardzo dziękujemy ! Dziękujemy rów-
nież państwu Neubauer, którzy wspar-
li nas finansowo w organizacji tego dnia. 
Szczególne podziękowania kierujemy do 
pani Adriany Zwary – dyrektora Kaszub-
skiego Banku Spółdzielczego w Łęczy-
cach, która jak zawsze okazała pomoc-
ną dłoń i przekazała narody dla naszych 
milusińskich. BYŁY TEŻ WYCIECZKI!  
05.06. wszyscy uczniowie i przedszkolaki 
wybrały się na wycieczkę do Parku Ewo-
lucji. Dzieciaki miały okazję poznać róż-
ne gatunki dinozaurów, odbyć wycieczkę 
batyskafem w podmorskie głębiny, spo-
tkać się z dinusiem Albertem w kinie, 
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a także pobawić się na dinozaurowym 
placu zabaw. 7 czerwca zerówka wzięła 
udział w VII gminnym festynie „Giełda 
talentów - przedszkolakiem być to wiel-

ka sprawa” Maluchy  wspaniale się bawi-
ły, wzięły udział w konkurencjach spor-
towych , grach dydaktycznych i zręczno-
ściowych. Na zakończenie dzieci otrzy-

mały niespodzianki - podarunki od 
pani dyrektor ze szkoły w Bożympolu. 

Dziękujemy za wspaniałą zabawę.

Cudze chwalicie, swego nie znacie…
- o wycieczce szkolnej z Bożegopola 

Wielkiego na Półwysep Helski

Grupa uczennic ze Szkoły Podstawowej 
w Bożympolu Wielkim w dniach 23-25 
maja udała się „w rejs” nad polskie mo-

rze, by na żywo zobaczyć miejsca, o któ-
rych uczyły się na lekcjach języka ka-
szubskiego, historii Kaszubów i dogłęb-
niej poznać nasz ojczysty region. Te dni 
niosły za sobą wiele przygód i niezapo-
mnianych wrażeń. Był to czas odpoczyn-
ku, możliwości lepszego zintegrowa-
nia się, jak i  poszerzenia naszej wiedzy. 

o wycieczce  szKoLneJ z BożeGoPoLa  wieLKieGo

W trakcie wyjazdu towarzyszyło już pra-
wie wakacyjne słońce. Uczestniczki wy-
cieczki zwiedzili Dom Rybaka we Włady-
sławowie. W umiejscowionym na III pię-
trze muzeum motyli mogły przyjrzeć się 
tysiącom rodzajów insektów, o których 
wcześniej nawet nie słyszały. Obejrzały 
także wystawę „Magiczny zawrót głowy”. 
Świat iluzji skradł ich serca. Interesujące 
wystawy wzbudziły ciekawość oraz chęć 
poznania tajemnic optycznych. Z pew-
nością nie zapomną „Gabinetu Śmiechu” 
z 13-stoma zniekształcającymi lustra-
mi, który wywołał u wszystkich dono-
śny śmiech. Jednak Dom Rybaka skrywał 
jeszcze jedną atrakcję, a mianowicie tę 
umiejscowioną na samym szczycie. Taras 
widokowy budził odrobinę lęku, lecz zde-
cydowanie więcej pozytywnych wrażeń. 
Zapierające dech w piersiach nadmor-
skie krajobrazy widziane z wieży, utkwi-
ły w pamięci aż do dziś. Przez cały dzień 
mogły kontynuować podziwianie okolicy 
poprzez długie spacery, których nie bra-
kowało. Przeszły się wzdłuż Alei Gwiazd 
Sportu, szukając patrona naszej szko-
ły – Janusza Kusocińskiego, przy które-
go gwieździe zrobiłyśmy sobie wspólne, 
pamiątkowe zdjęcie. Odnalazły również 
gwiazdę Przyjaciela naszej szkoły , ma-
ratończyka, który odwiedza nas każde-
go roku, pana Franciszka Sojki. Na tra-
sie wycieczki znalazła się również słyn-
na ,,Hallerówka”, w której przebywał nie-
gdyś generał Józef Haller. Kolejny dzień 
wycieczki spędziły w innych miejscowo-

ściach, tj. w Jastarni, Juracie i Helu. Tam 
zwiedziły chatę rybacką, zabytkowy ko-
ściół oraz Muzeum Rybołówstwa. Cieka-
wa ekspozycja opowiadająca o historii że-
glarstwa  i rybakach wzbudziła chęć głęb-
szego poznania historii i terenów kaszub-
skich. Uczennice wróciły do domu peł-

ne wrażeń, bogatsze o nowe informacje. 
Dzięki lekcjom o naszym regionie i licz-
nym wycieczkom  potwierdzają, że naj-
bardziej urokliwym zakątkiem Polski są 
Kaszuby. Magią tego trenu jest piękno 
wyjątkowych krajobrazów i bogata tra-
dycja oraz historia.

 
Dagmara Trepczyk, kl.III b gimnazjum

Danuta Milewczyk
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woJewÓDzKi KonKURs „PoznaJMy Las”

PieRwszaKi ze szKoły PoDstawoweJ w BożyMPoLU wieLKiM 
w PaRKU ewoLUcJi w sławUtÓwKU

„Są tacy ludzie pośród nas,
co pomagają dotknąć gwiazd
i tęczę tkają pośród zim,
a świat jest lepszy dzięki nim”

W  poniedziałkowy poranek, w dniu 11 czerwca  spotkała nas niesamowicie miła nie-
spodzianka. Firma Eurocast ze Strzebielina postanowiła tym razem podarować na-
szym uczniom tablicę multimedialną, która w wakacje zostanie zamontowana w jed-
nej z naszych sal lekcyjnych!!! W imieniu całej społeczności szkolnej raz jeszcze ser-
decznie dziękujemy i z serca życzymy, by czynione dobro wracało ze zdwojoną siłą.

Dyrekcja ZS-P  Strzebielino Osiedle

PoDziĘKowanie
wieŚci ze stRzeBieLina

6 czerwca uczniowie klas I odwiedzi-
li nowo otwarty kompleks rekreacyj-

no-edukacyjny zwany Parkiem Ewolu-
cji w Sławutówku. Dzieci miały okazję 
poznać historię ewolucji na Ziemi, któ-
rą rozpoczęły w prehistorycznym kinie 
z interaktywnym dinozaurem. Przeszły 
szlakiem prehistorycznych mieszkańców 
naszej planety, poznały świat człowieka 
pierwotnego, pojazdy z epoki kamienia 
łupanego oraz obejrzały ogromne makie-
ty dinozaurów i innych wymarłych ga-
tunków zwierząt. Najwięcej dreszczyku 
emocji dostarczyła dzieciom niezwykła 
podróż w czasie batyskafem na dno oce-
anu do świata prehistorycznych gadów. 
Swoją historyczno-przyrodniczą podróż 
zakończyły warsztatami archeologiczny-

mi, podczas których odkrywały skamie-
niałości dinozaurów. A nadmiar energii 
rozładowały na placu zabaw wyposażo-
nym w bajkowe domki, zjeżdżalnie, lino-

we ścianki wspinaczkowe, dinociuchcię, 
czy basen pełen kolorowych kulek.

Małgorzata Koleśnik

29 czerwca w Szkole Podstawowej im. 
Adama Loreta odbył się po raz 16 

wojewódzki konkurs „Poznajmy las”. Po 
raz czwarty konkurs był objęty Hono-
rowym Patronatem Pomorskiego Kura-
tora Oświaty.  Do zmagań pod hasłem 
„Drzewa naszych lasów” przystąpiło 67 
uczniów z 20 szkół z Kościerzyny, Łeby, 
Sierakowic, Bolszewa, Żukowa, Luzina, 
Bożegopola, Wicka. Uczestnicy rozwią-
zywali test zawierający pytania z zakre-
su biologii drzew, wykorzystania w go-
spodarce człowieka i miejsca w wierze-
niach ludowych oraz rozpoznawali wska-
zane gatunki drzew na podstawie wyglą-
du liści, owoców i szyszek. Najmniej pro-
blemów zadania sprawiły Alicji Boryc-

kiej – uczennicy naszej szkoły, która zaję-
ła I miejsce, natomiast II miejsce wywal-
czyła Justyna Zabrocka z Zespołu Szkół 
w Lipuszu, a III - Aleksandra Karczewska 
ze SP nr 6 w Kościerzynie. Laureaci i fi-

naliści otrzymali nagrody rzeczowe oraz 
książki, a pozostali uczestnicy pamiątko-
we gadżety i dyplomy. Dla uczniów i opie-
kunów przygotowano też obiad i  słodki 
poczęstunek. Nagrody ufundowały in-
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stytucje  współpracujące ze szkołą od po-
czątku istnienia konkursu: Nadleśnictwo 
Strzebielino, Centrum Informacyjne La-
sów Państwowych w Warszawie, Wójt 
Gminy Łęczyce, Centrum Informacji i 
Edukacji Ekologicznej w Gdańsku, Koło 
Łowieckie „Bażant” Rumia oraz Koło Ło-

wieckie „Wybrzeże” Gdańsk. Wszystkim 
sponsorom bardzo serdecznie dziękuję.
Podziękowania należą się też pracowni-
kom Nadleśnictwa Strzebielino, szcze-
gólnie paniom – Jadwidze Kuczyńskiej 
i Liliannie Koszutowskiej, które pracowa-
ły w Komisji konkursowej oraz panom le-

śnikom, którzy poprowadzili dla uczest-
ników konkursu zajęcia w pobliskim le-
sie.
Laureatom i finalistom jeszcze raz ser-
decznie gratuluję i zapraszam za rok.

Wioletta Piankowska

Początek maja spędziliśmy na przy-
swajaniu wiadomości dotyczących 

naszej Ojczyzny, powtórzyliśmy do tej 
pory poznane symbole narodowe, odnie-
śliśmy się również do Świąt Narodowych 
przypadających w pierwsze, majowe dni. 
Każdy przedszkolak otrzymał kotylion 
i wykonał biało-czerwoną flagę, którą za-
brał do domu i udał się na majowy wy-
poczynek. W maju, w związku z  nad-
chodzącym Dniem Matki wiele uwa-
gi poświęciliśmy na rozmowach o rodzi-
nie. Głównym celem było uświadomienie 
dzieciom, jak ważną rolę w naszym życiu 
odgrywa nasza rodzina. Ponieważ Świę-
to Mamy zbliżało się nieubłagalnie, wiele 
czasu poświęciliśmy na przygotowaniach 
do występu. Przedszkolaki dzielnie uczy-
ły się tekstów piosenek i wierszyków, któ-
rych późniejsza prezentacja miała być for-
mą podziękowania mamom za dotych-
czasowy trud wychowania. W repertu-
arze znalazło się również przedstawienie 
starszaków pt.: „Śpiąca królewna” w nie-
co unowocześnionej wersji. Zwieńcze-
niem dnia był słodki poczęstunek przy-
gotowany przy pomocy rodziców oraz 
pyszny tort od Pani Dyrektor. Przez cały 
miesiąc dopisywała nam piękna, słonecz-
na pogoda zwiastująca zbliżające się lato. 

PRzeDszKoLe

sPotKanie aUtoRsKie z JoLantą KnitteR- zaKRzewsKą

Byłą to świetna okazja do tego aby prze-
prowadzać zajęcia w ogrodzie przedszkol-
nym oraz pobliskiej łące, by dzieci mogły 
dużo czasu spędzić na świeżym powie-
trzu. Zwieńczeniem całego miesiąca był 
długo wyczekiwany Dzień Dziecka. Dzie-
ci od samego rana nie mogły usiedzieć 
na miejscu. Każde dziecko już przy wej-
ściu mogło dostrzec zmiany w otoczeniu. 
Wszyscy przywitani zostali kolorowymi 
balonami, ozdabiającymi całe przedszko-
le. Tego dnia każdy mógł wziąć udział w 
wielu konkurencjach i zabawach. Nie oby-
ło się również bez tańców, śpiewów i we-

sołej muzyki. W trakcie jednej z zabaw, ku 
wielkiemu z dziwieniu dzieci, pod przed-
szkole podjechał na sygnale wóz strażac-
ki. Dzieci nie mogły uwierzyć, że wśród 
tylu atrakcji pojawiła się również moż-
liwość przyjrzenia się z  bliska pojazdo-
wi straży pożarnej. Każdy mógł obejrzeć 
sprzęt gaśniczy a także dowiedzieć się, jak 
wygląda pomoc poszkodowanemu. Tego 
dnia wszyscy wychodzili z przedszkola 
radośni i uśmiechnięci z pięknym prezen-
tem w rękach.

Natalia Chmielecka

14 maja 2018r. gościem Biblioteki Pu-
bliczno-Szkolnej w Rozłazinie 

była Jolanta Knitter-Zakrzewska, autor-
ka powieści kryminalno- psychologicz-
nych. Pisarka ukończyła administrację na 
Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim 
oraz Podyplomowe Studia Pedagogicz-
ne na Uniwersytecie Gdańskim. Obecnie 
mieszka i pracuje w Wejherowie. Intere-
suje się historią, teatrem i filmem. Spod jej 
pióra wyszły m. in.: Kobieta na końcu pe-
ronu, Diabeł tasmański, Niebieskie cienie 
na śniegu, Deszczowa kołysanka, Miłość 
aż po grób. Spotkanie autorskie z czytel-
nikami odbyło się w świetlicy wiejskiej 
w  Rozłazinie. Dziękujemy p. Katarzynie 

Sikora za pomoc w zorganizowaniu spo-
tkania. Początek imprezy był nietypowy, 
rozpoczął się głośnym wystrzałem, któ-
rym pisarka wprowadziła nas w nastrój 
swoich książek. W sposób bardzo inte-
resujący prezentowała techniki śledcze, 
opowiadała o zbrodni, śledztwie, mor-
derstwie, emocjach. Czytelnicy mieli oka-
zję sami spróbować swoich sił jako detek-
tywi. Pełne ciekawych opowieści spotka-
nie minęło bardzo szybko i dostarczyło 
wszystkim wielu pozytywnych wrażeń.  
Pani Jolancie życzymy dalszych sukcesów 
i równie udanych spotkań z czytelnikami!

M. Elwart
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szKoła DLa RoDzicÓw

URoczystoŚć  BieRzMowania

wieŚci ze stRzeBieLina

Rozłazino

4 czerwca zakończyła się w naszej szko-
le druga już edycja Szkoły dla Rodzi-

ców i Wychowawców, której celem jest 
rozwijanie umiejętności wychowaw-
czych, takich jak: komunikacja, pochwa-
ła, konsekwencja, zachęcanie do współ-
pracy i samodzielności, tak by jeszcze le-
piej wspomagać rozwój dzieci. Miło nam 
poinformować, że dziewięć osób uczest-
niczyło w minimum 80% zajęć, a aż trzy 
z  nich nie opuściły ani jednego spotka-
nia, które odbywały się cyklicznie od 
18 marca. Po raz kolejny zajęcia zosta-
ły bardzo wysoko ocenione, a najlepiej 
oddają to opinie samych uczestników: 
„było to jedno z  najbardziej wartościo-
wych miejsc w  których miałam okazję 
się uczyć”, „Strzał w dziesiątkę”, „świetna 
forma spędzenia bardzo dobrze czasu”, 
bardzo dobry pomysł pomocny w wy-
chowaniu i kontakcie z dzieckiem”, „Naj-
lepsza forma nauki”, „bardzo przydatne 
w życiu, każdy kto ma lub chce mieć dzie-
ci, powinien przejść przez takie zajęcia”, 
„Warto poświęcić swój czas aby podzielić 

się doświadczeniem, zdobyć wiedzę, któ-
rą później można, a nawet trzeba wpro-
wadzić w życie, w celu polepszenia swo-
ich relacji”. Pozostaje mieć więc nadzie-
je, że zdobyta wiedza i umiejętności zo-
staną wcielone w życie, a w przyszłości li-

sty chętnych do udziału zapełnią się tuż 
po ogłoszeniu naboru, do czego serdecz-
nie zachęcamy.

Agnieszka Schimmelpfennig-Stolz
ZS-P Strzebielino Osiedle

trener

25 maja w kościele parafialnym pw. 
Świętego Wojciecha w Rozłazi-

nie wikariusz biskupi – ks. prałat Ma-
rian Szczepiński, udzielił Sakramentu 
Bierzmowania młodzieży z rozłaziń-
skiej parafii, w liczbie 24 osoby. Przed 
rozpoczęciem uroczystej mszy św. ks. 
wikariusz biskupi został serdecznie 
powitany przez Dagmarę Górę i Mate-
usza Lubockiego – uczestników bierz-
mowania i rodziców, Hannę Grzenko-
wicz i Krzysztofa Licau. Msza św. była 
celebrowana pod przewodnictwem ks. 
prałata Mariana Szczypińskiego – wi-
kariusza biskupiego oraz przez ks. pro-
boszcza Sławomira Kozioła i wikariu-
sza – Rafała Kunowskiego. Program 
uroczystości Bierzmowania był profe-
sjonalnie skorelowany ze śpiewem chó-
ru Ave Maryja i grą organisty na orga-
nach. Wejściu bierzmowanej młodzieży 
do kościoła towarzyszył  śpiew chóru i 
parafian pieśni’’ Przyjdź Duchu Święty 
ja pragnę’’, a następnie dziewczęta do 
bierzmowania śpiewały psalm ‚’Niech 
zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię’’, a 
chór ‚’Alleluja’’. W czasie bierzmowa-

nia chór zapewnił podkład wokalny 
śpiewem pieśni’’ Sekwencja na Zesła-
nie Ducha Świętego’’. Po bierzmowaniu 
ks. wikariusz biskupi wygłosił kazanie, 
a po nim chór zapewnił śpiew pieśni 
pt. ‚’Przybądź Stwórco, Duchu Boży’’, 
a w czasie ofiarowania pieśń ‚’Chwal-
cie łąki umajone’’. W   czasie komunii 
chór śpiewał pieśń ‚’Jezusa ukrytego’’, a 
na uwielbienie pieśń ‚’Otwórzcie drzwi 
Chrystusowi’’. Po zakończeniu uroczy-
stości podziękowanie ks. wikariuszowi 
biskupiemu w imieniu bierzmowanych 
złożyli: Marita Konkol i Maciej Papała. 
Przy wyjściu z kościoła towarzyszyła 
wszystkim parafianom pieśń pt. ‚’Pod 
Twą Obronę’’. W bierzmowaniu jako 
gość uczestniczył ks. dziekan Sławomir 
Prawucki z Lęborka. Powyższa uroczy-
stość Bierzmowania na długo zapisała 
się w pamięci zarówno u bierzmowa-
nych, jak i ich rodziców oraz i parafian.

M. Kaliński
Fot. W. Mach
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wieŚci ze stRzeBieLina

22 maja odbył się w naszej szkole 
międzyszkolny konkurs będący 

częścią wojewódzkiego projektu – „Orto-
graficzne łamigłówki”, którego Organi-
zatorem głównym jest Poradnia Psycho-
logiczno-Pedagogiczna numer 5 z Gdań-
ska, a jednym z koordynatorów tere-
nowych Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Strzebielinie-Osiedlu. Konkurs skiero-
wany jest do uczniów klas IV-VII ze zdia-
gnozowaną dysleksją oraz II-III uczęsz-
czających na zajęcia korekcyjno-kom-
pensacyjne, bądź w przypadku których 
występuje podejrzenie dysleksji. Trady-
cyjnie już gościliśmy uczniów z Rozłazi-
na i Bożegopola, którzy wraz z naszymi 
żakami, zmierzyli się z jakże trudną or-
tografią. W przyjazną atmosferę wpro-
wadził wszystkich występ dzieci z „ze-
rówki” pod kierunkiem pani Ireny Ta-
baki i pani Ewy Wojciechowskiej, a stres 
wszystkich całkowicie opuścił po zaba-

wie integracyjnej, do której zaprosiła 
szkolna pedagog - koordynator wydarze-
nia. Na tych, którzy wcześniej skończyli 
pisanie testu czekała pani Karina Kwiat-
kowska  z ciekawą ofertą gier, a na zakoń-
czenie pani Dyrektor Teresa Hinc wrę-
czyła pamiątkowe dyplomy i upominki. 

Po wnikliwej ocenie prac okazało się, że 
każda ze wspomnianych wyżej szkół ma 
swojego laureata i tym bardziej jest nam 
niezmiernie miło. Wszystkim serdecznie 
gratulujemy!!!

Agnieszka Schimmelpfennig-Stolz
ZS-P Strzebielino Osiedle
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     PODZIĘKOWANIE 

 

                GMINNA INSTYTUCJA KULTURY I BIBLIOTEKA 
                 W ŁĘCZYCACH Z SIEDZIBĄ W STRZEBIELINIE 
                    SKŁADA SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
          WSZYSTKIM KTÓRZY PRZYŁĄCZYLI SIĘ DO PROJEKTU :  

 

         TRANSPLANTACJA ?  
        - JESTEM NA TAK !  
      „Każdy ma coś, co może dać innym” ~ Barbara Bush  
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